
MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:14

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
INGRESOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESOS SALDO INGRESOS
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE PERCIBIDOS PRESUPUESTO POR PERCIBIR

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.423.982 2.423.982 238.415 2.185.567 0
03 DE OTRAS ENTIDADES P£BLICAS 2.423.982 2.423.982 238.415 2.185.567 0

003 DE LA SUBSECRETAR¡A DE EDUCACI¢N û 2.343.982 2.343.982 231.748 2.112.234 0
001 SUBVENCIàN DE ESCOLARIDAD û 2.254.382 2.254.382 237.964 2.016.418 0
002 OTROS APORTES  û 89.600 89.600 -6.216 95.816 0

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTI¢N û 80.000 80.000 6.667 73.333 0
    08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 70.000 70.000 2.935 67.065 0

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS M•DICAS 70.000 70.000 2.762 67.238 0
002 RECUPERACIONES ART.  12  LEY  Nø 18.196 70.000 70.000 2.762 67.238 0

99 OTROS 0 0 173 -173 0
001 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO PROVENIENTES DE IMPUESTOS 0 0 173 -173 0

    15 SALDO INICIAL DE CAJA 0 348.337 0 0 0
TOTALES 2.493.982 2.842.319 241.350 2.252.632 0

DIRECTOR (R) JEFE FINANZAS

EVELIN CIFUENTES BURGOS LUIS NAHUELCOY ESTRADA
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:39

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.388.890 2.400.995 208.929 2.192.066 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.249.487 1.249.487 97.909 1.151.578 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.227.325 1.226.197 95.003 1.131.194 0
001 SUELDOS BASE 994.622 993.494 75.286 918.208 0
002 ASIGNACI¢N DE ANTIG•EDAD 121.892 121.892 10.914 110.978 0

001 ASIGNACI¢N DE EXPERIENCIA. ART. 48. LEY N§ 19.070 û 121.892 121.892 10.914 110.978 0
004 ASIGNACI¢N DE ZONA 77.568 77.568 6.948 70.620 0

004 COMPLEMENTO DE ZONA û 77.568 77.568 6.948 70.620 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 11.081 11.081 1.102 9.979 0

004 BONIFICACI¢N ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESCUELAS  RURALES. ART. 11.081 11.081 1.102 9.979 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 11.081 11.081 149 10.932 0

005 BONIFICACI¢N ART. 3. LEY N§ 19.200 û 11.081 11.081 149 10.932 0
049 ASIGNACION POR RESPONSABILIDA DIRECTIVA Y ASIGNACION DE RESPONSABILIDA 11.081 11.081 604 10.477 0

001 ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 11.081 11.081 604 10.477 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 22.162 22.162 1.954 20.208 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 22.162 22.162 1.954 20.208 0
005 AGUINALDOS Y BONOS 0 1.128 952 176 0

004 BONIFICACI¢N ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 0 1.128 952 176 0
02 PERSONAL A CONTRATA 643.038 643.038 61.928 581.110 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 631.621 630.352 59.285 571.067 0
001 SUELDOS BASE 523.161 521.892 48.291 473.601 0
002 ASIGNACI¢N DE ANTIG•EDAD 28.542 28.542 2.942 25.600 0

001 ASIGNACI¢N DE EXPERIENCIA. ART. 48. LEY N§ 19.070 û 28.542 28.542 2.942 25.600 0
004 ASIGNACI¢N DE ZONA 62.793 62.793 7.176 55.617 0

003 COMPLEMENTO DE ZONA û 62.793 62.793 7.176 55.617 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 5.708 5.708 367 5.341 0

004 BONIFICACI¢N ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESCUELAS RURALES. ART. 5.708 5.708 367 5.341 0
018 ASIGNACI¢N DE RESPONSABILIDAD 0 0 0 0 0

002 ASIGNACI¢N DE RESPONSABILIDAD T‚CNICO PEDAG¢GICA û 0 0 0 0 0
047 ASIGNACION POR RESPONSABILIDA DIRECTIVA Y ASIGNACION DE RESPONSABILIDA 11.417 11.417 509 10.908 0

002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD TECNICO PEDAGOGICA 11.417 11.417 509 10.908 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 11.417 11.417 1.550 9.867 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 11.417 11.417 1.550 9.867 0
005 AGUINALDOS Y BONOS 0 1.269 1.093 176 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 0 1.269 1.093 176 0
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:39

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

03 OTRAS REMUNERACIONES 496.365 508.470 49.092 459.378 0
001 HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES 0 13.751 1.605 12.146 0
004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL C¢DIGO DEL TRABAJO 496.365 494.719 47.487 447.232 0

001 SUELDOS 484.005 450.232 42.113 408.119 0
002 APORTE DEL EMPLEADOR 12.360 12.360 1.604 10.756 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 0 32.127 3.770 28.357 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 105.092 406.842 29.546 377.296 -8.897
01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 20.000 20.000 0 20.000 0

001 PARA PERSONAS 20.000 20.000 0 20.000 0
02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO 0 10.000 85 9.915 0

002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 0 10.000 85 9.915 0
03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.000 10.443 0 10.443 -2.000

001 PARA VEH¡CULOS 2.000 8.322 0 8.322 -2.000
002 PARA MAQUINARIAS. EQUIPOS DE PRODUCCI¢N. TRACCI¢N Y ELEVACI¢N 0 121 0 121 0
003 PARA CALEFACCI¢N 0 2.000 0 2.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 20.966 68.035 3.512 64.523 161
001 MATERIALES DE OFICINA 0 9.256 0 9.256 0
002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSE¤ANZA 13.997 30.066 2.890 27.176 161
006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS 0 120 117 3 0
007 MATERIALES Y éTILES DE ASEO 6.969 6.849 429 6.420 0
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 0 116 0 116 -37
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 0 20.000 76 19.924 37
999 OTROS 0 1.628 0 1.628 0

05 SERVICIOS BµSICOS 46.726 52.726 8.844 43.882 -3.433
001 ELECTRICIDAD 28.971 28.971 2.684 26.287 -3.339
002 AGUA 14.015 14.015 4.101 9.914 0
003 GAS 2.337 8.337 1.856 6.481 0
004 CORREO 468 468 45 423 0
005 TELEFON¡A FIJA 935 935 158 777 -94

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 5.000 103.748 3.308 100.440 -2.903
001 MANTENIMIENTO Y REPARACI¢N DE EDIFICACIONES 0 98.748 2.823 95.925 -2.903
002 MANTENIMIENTO Y REPARACI¢N DE VEH¡CULOS 5.000 4.500 485 4.015 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACI¢N DE M QUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 0 500 0 500 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIàN 600 600 0 600 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 600 600 0 600 0
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:39

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

08 SERVICIOS GENERALES 1.200 102.687 13.510 89.177 0
001 SERVICIOS DE ASEO 1.200 1.060 0 1.060 0
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 0 149 0 149 0
999 OTROS 0 101.478 13.510 87.968 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 5.000 5.000 0 5.000 -674
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 5.000 5.000 0 5.000 -674

11 SERVICIOS T•CNICOS Y PROFESIONALES 0 30.003 0 30.003 0
002 CURSOS DE CAPACITACI¢N 0 30.003 0 30.003 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 3.600 3.600 287 3.313 -48
002 GASTOS MENORES 3.600 3.600 287 3.313 -48

    29 C X P ADQUISICI¢N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 15.500 456 15.044 0
03 VEH¡CULOS 0 0 0 0 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 0 5.500 456 5.044 0
05 M QUINAS Y EQUIPOS 0 1.391 0 1.391 0

001 M QUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 0 1.391 0 1.391 0
06 EQUIPOS INFORM TICOS 0 8.609 0 8.609 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIF‚RICOS 0 8.609 0 8.609 0
    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 0 18.982 0 18.982 0

07 DEUDA FLOTANTE 0 18.982 0 18.982 0
TOTALES 2.493.982 2.842.319 238.931 2.603.388 -8.897

DIRECTOR (R) JEFE FINANZAS

EVELIN CIFUENTES BURGOS
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:39

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

LUIS NAHUELCOY ESTRADA
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:41

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

SUBPROGRAMA: GESTION INTERNA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 2.388.890 2.388.890 75.286 2.313.604 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.249.487 1.249.487 75.286 1.174.201 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 1.227.325 1.227.325 75.286 1.152.039 0
001 SUELDOS BASE 994.622 994.622 75.286 919.336 0
002 ASIGNACI¢N DE ANTIG•EDAD 121.892 121.892 0 121.892 0

001 ASIGNACI¢N DE EXPERIENCIA. ART. 48. LEY N§ 19.070 û 121.892 121.892 0 121.892 0
004 ASIGNACI¢N DE ZONA 77.568 77.568 0 77.568 0

004 COMPLEMENTO DE ZONA û 77.568 77.568 0 77.568 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 11.081 11.081 0 11.081 0

004 BONIFICACI¢N ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESCUELAS  RURALES. ART. 11.081 11.081 0 11.081 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 11.081 11.081 0 11.081 0

005 BONIFICACI¢N ART. 3. LEY N§ 19.200 û 11.081 11.081 0 11.081 0
049 ASIGNACION POR RESPONSABILIDA DIRECTIVA Y ASIGNACION DE RESPONSABILIDA 11.081 11.081 0 11.081 0

001 ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 11.081 11.081 0 11.081 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 22.162 22.162 0 22.162 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 22.162 22.162 0 22.162 0
02 PERSONAL A CONTRATA 643.038 643.038 0 643.038 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 631.621 631.621 0 631.621 0
001 SUELDOS BASE 523.161 523.161 0 523.161 0
002 ASIGNACI¢N DE ANTIG•EDAD 28.542 28.542 0 28.542 0

001 ASIGNACI¢N DE EXPERIENCIA. ART. 48. LEY N§ 19.070 û 28.542 28.542 0 28.542 0
004 ASIGNACI¢N DE ZONA 62.793 62.793 0 62.793 0

003 COMPLEMENTO DE ZONA û 62.793 62.793 0 62.793 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 5.708 5.708 0 5.708 0

004 BONIFICACI¢N ESPECIAL PROFESORES ENCARGADOS DE ESCUELAS RURALES. ART. 5.708 5.708 0 5.708 0
047 ASIGNACION POR RESPONSABILIDA DIRECTIVA Y ASIGNACION DE RESPONSABILIDA 11.417 11.417 0 11.417 0

002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD TECNICO PEDAGOGICA 11.417 11.417 0 11.417 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 11.417 11.417 0 11.417 0

002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 11.417 11.417 0 11.417 0
03 OTRAS REMUNERACIONES 496.365 496.365 0 496.365 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL C¢DIGO DEL TRABAJO 496.365 496.365 0 496.365 0
001 SUELDOS 484.005 484.005 0 484.005 0
002 APORTE DEL EMPLEADOR 12.360 12.360 0 12.360 0

    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 105.092 105.092 29.259 75.833 -9.184
01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 20.000 20.000 0 20.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:41

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

SUBPROGRAMA: GESTION INTERNA

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 PARA PERSONAS 20.000 20.000 0 20.000 0
02 TEXTILES. VESTUARIO Y CALZADO 0 0 85 -85 0

002 VESTUARIO. ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 0 0 85 -85 0
03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 2.000 2.000 0 2.000 -2.000

001 PARA VEH¡CULOS 2.000 2.000 0 2.000 -2.000
04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 20.966 20.966 3.512 17.454 161

002 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSE¤ANZA 13.997 13.997 2.890 11.107 161
006 FERTILIZANTES. INSECTICIDAS. FUNGICIDAS Y OTROS 0 0 117 -117 0
007 MATERIALES Y éTILES DE ASEO 6.969 6.969 429 6.540 0
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 0 0 0 0 -37
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 0 0 76 -76 37

05 SERVICIOS BµSICOS 46.726 46.726 8.844 37.882 -3.433
001 ELECTRICIDAD 28.971 28.971 2.684 26.287 -3.339
002 AGUA 14.015 14.015 4.101 9.914 0
003 GAS 2.337 2.337 1.856 481 0
004 CORREO 468 468 45 423 0
005 TELEFON¡A FIJA 935 935 158 777 -94

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 5.000 5.000 3.308 1.692 -2.903
001 MANTENIMIENTO Y REPARACI¢N DE EDIFICACIONES 0 0 2.823 -2.823 -2.903
002 MANTENIMIENTO Y REPARACI¢N DE VEH¡CULOS 5.000 5.000 485 4.515 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSIàN 600 600 0 600 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 600 600 0 600 0

08 SERVICIOS GENERALES 1.200 1.200 13.510 -12.310 0
001 SERVICIOS DE ASEO 1.200 1.200 0 1.200 0
999 OTROS 0 0 13.510 -13.510 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 5.000 5.000 0 5.000 -674
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 5.000 5.000 0 5.000 -674

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 3.600 3.600 0 3.600 -335
002 GASTOS MENORES 3.600 3.600 0 3.600 -335

    29 C X P ADQUISICI¢N DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 0 456 -456 0
04 MOBILIARIO Y OTROS 0 0 456 -456 0
06 EQUIPOS INFORM TICOS 0 0 0 0 0

001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIF‚RICOS 0 0 0 0 0
TOTALES 2.493.982 2.493.982 105.001 2.388.981 -9.184
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MUNICIPALIDAD DE CONTULMO FECHA: 09-07-2019

EDUCACION HORA:        11:09:41

AREA EDUCACION

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2019 Desde 2019-06-01 al 2019-06-30

SUBPROGRAMA: GESTION INTERNA2

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 0 -556 0 -556 0
03 OTRAS REMUNERACIONES 0 -556 0 -556 0

004 REMUNERACIONES REGULADAS POR EL C¢DIGO DEL TRABAJO 0 -556 0 -556 0
001 SUELDOS 0 -9.796 0 -9.796 0
003 REMUNERACIONES VARIABLES 0 9.240 0 9.240 0

2152204001 MATERIALES DE OFICINA 0 -290 0 -290 0
999 OTROS 0 290 0 290 0

TOTALES 0 -556 0 -556 0
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